

## سفر وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به امریکا

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان برای سفری رسمی عازم امریکا شد

عادل/سرویس آذربایجان

خبرگزاری آران /سرویس جمهوری آذربایجان

به گزارش آران نیوز له نقل از برون مرزی، وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان ، المار محمد یاراف برای انجام سفری کاری از 29 ماه می تا سوم ژوئن عازم امریکا شد . شرکت در جلسه سفرای سازمان کنفرانس سازمان اسلامی در نیویورک، دیدار و گفتگو دبیر کل سازمان ملل و همچنین نمایندگان دایمی کشورهای عضو اتحادیه عرب و آسیا تحت نظارت سازمان ملل ، از برنامه های سفر محمد یاراف به امریکا عنوان شده است. ضمن اینکه دیدار و گفتگو با هیلاری کلinton وزیر خارجه امریکا در واشنگتن و نیز دیدار با فیونا هیل مدیر مرکز امریکا و اروپای موسسه بروکینگز از دیگر برنامه های سفر وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به آمریکا اعلام شده است .

دیدار و گفتگوی المار محمد یاراف به وزیر خارجه امریکا در شرایطی در دستور کار سفر وزیر خارجه جمهوری آذربایجان به واشنگتن قرار گرفته که اخیراً و در حاشیه اجلاس سران هشت کشور صنعتی در فرانسه، رؤسای جمهور آمریکا، روسیه و فرانسه بعنوان رهبران کشورهای عهده دار ریاست گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا طی بیانیه ای برتسریع حل مناقشه قره باغ از طریق مذاکره تاکید کردند .

در این باره نوروژ محمداف رئیس بخش روابط خارجی نهاد ریاست جمهوری آذربایجان در واکنش به این بیانیه در مورد حل مناقشه قره باغ کوهستانی، گفت ، باکو معتقد است که ارمنستان باید از بیانیه اخیر رؤسای جمهور آمریکا، روسیه و فرانسه نتیجه گیری کند.

به باور ناظران، این اظهارات نوروژ محمداف کنایه ای به اظهارات وزیر دفاع ارمنستان است که بر آمادگی ایروان بر حل نظامی بحران قره باغ تاکید کرده بود. از نظر باکو بیانیه مشترک روسای جمهور عضو هیات رئیسه گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا از آنجا که بر خودداری طرف آذری و ارمنی از جنگ و آماده سازی مردم دوکشور برای صلح تاکید دارد، هشدار به طرف ارمنی است که برطبل جنگ می کوبد. این درحالیست که مقامهای دولت ایروان نیز بارها با استناد به اظهارات مقامهای ارشد جمهوری آذربایجان که راه حل بحران قره باغ را نظامی گری عنوان کرده اند، به بی توجهی باکو بر تلاشهای دیپلماتیک حل بحران قره باغ تاکید کرده اند. از نظر ایروان، درآمدهای نفتی طرف آذری این امکان را برای جمهوری آذربایجان فراهم آورده است که ضمن خرید های کلان تسلیحاتی صرفاً به راه حل نظامی بحران قره باغ بیاورد و تلاشهای دیپلماتیک را نادیده بگیرد. لذا ایروان اظهارات وزیر دفاع ارمنستان را صرفاً " پاسخی به تهدیدهای گاه و بیگاه باکو می داند. با این همه بیانیه مشترک روسای جمهوری امریکا / فرانسه و روسیه در باره مناقشه قره باغ هیچ راهکار قاطعی برای حل مناقشه دیرین منطقه قفقاز به دست نمی دهد و همچنان سیاست کج دارو مریز را می توان در نوع گویش و لفاظی های سیاسی و بیانیه های دیپلماتیک اعضای هیات رئیسه گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا جستجو کرد.

پایان پیام